
 
 
 

 

 
 
 
 

У К Р А Ї Н А 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

від «20» жовтня 2015 року                                                                № 558 

 
Про розгляд скарги по справі 
про адміністративне правопорушення 
гр. Коваленко Г.Я. 
 
  Розглянувши скаргу на постанову адміністративної комісії                           
при виконавчому комітеті Кіровоградської міської ради щодо притягнення            
гр. Коваленко Галини Яківни до адміністративної відповідальності                
за порушення вимог підпункту 3 пункту 2 розділу 7 Правил благоустрою                                 
м. Кіровограда, затверджених рішенням Кіровоградської міської ради                     
від 05 червня 2012 р. № 1710 (надалі - Правила), виконавчий комітет 
Кіровоградської міської ради встановив наступне.  
         Підпунктом 3 пункту 2 розділу 7 Правил передбачено, що суб’єктам у 
сфері благоустрою забороняється спалювати сміття, опале листя, сухостій, 
деревину, будівельні, побутові відходи, відходи виробництва. За порушення 
Правил передбачається адміністративна  відповідальність за ст. 152 Кодексу 
України про адміністративні правопорушення. 
       В  постанові  № 419/09-ак,  яка  винесена  15  вересня  2015 року 
адміністративною комісією при виконавчому комітеті Кіровоградської міської 
ради, зазначено, що гр. Коваленко Г.Я., яка проживає за адресою:                               
вул. Верхня Пермська, 15, кв. 2, спалювала суху скошену траву на прилеглій 
території.   
       Виконавчий  комітет  Кіровоградської  міської  ради  встановив, що 
постанова  № 419/09-ак, яка винесена 15 вересня 2015 року адміністративною 
комісією при виконавчому комітеті Кіровоградської міської ради, підлягає 
скасуванню, оскільки адміністративна комісія при накладенні 
адміністративного стягнення  не врахувала майновий стан порушника, про 
який стало відомо лише при отриманні скарги на постанову. Як зазначається                   
в скарзі, особа, яка притягується  до адміністративної відповідальності,              
нещодавно поховала чоловіка, отримує мінімальну пенсію та часто хворіє.  
        Керуючись  ст. 59  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування                    



в Україні»,  п. 1 ч. 1 ст. 288, п. 2 ч. 1 ст. 293 Кодексу України                                   
про адміністративні правопорушення, виконавчий комітет Кіровоградської 
міської ради 
 

В И Р І Ш И В: 
 

   Скасувати постанову № 419/09–ак, яка винесена 15.09.2015 р. 
адміністративною комісією при виконавчому комітеті Кіровоградської міської 
ради, і закрити справу, порушену проти гр. Коваленко Г.Я. 
 
 
 
Секретар міської ради                                                                   І.Марковський 
 
 
                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Квітко  22 85 83  


